
Исполнительный комитет 
Кукморского муниципального района 

Республики Татарстан

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

Татарстан Республикасы 
Кукмара муниципаль районы 

башкарма комитеты

МОГ АРИФ ИДАРОСЕ

« Л/t» декабря 2020г. № У<2 6Кукмор

Об итогах аттестации руководителей
и кандидатов на должности руководителей 

образовательных организаций Кукморского MP РТ

В соответствии с законом РФ «Об образовании в РФ» №273-Ф3 от 29 декабря 2012 
года ст. 51 п.4., на основании постановления Исполнительного комитета Кукморского 
муниципального района РТ № 339/1 от 21 апреля 2017г. «Об утверждении Положения о 
порядке и сроках аттестации руководителей и кандидатов (претендентов) на должности 
руководителей муниципальных образовательных организаций, подведомственных МУ 
«Управление образования Исполнительного комитета Кукморского муниципального 
района Республики Татарстан», приказа Управления образования Исполнительного 
комитета Кукморского МР РТ № 606 от 17 ноября 2020г. «О проведении аттестации и 
тестирования для руководителей и кандидатов на должность руководителей (директоров, 
заведующих) образовательных организаций Кукморского МР РТ», приказа Управления 
образования Исполнительного комитета Кукморского МР РТ № 662 от 03 декабря 2020 г. 
«О проведении итогового заседания аттестационной комиссии по итогам аттестации 
руководителей и кандидатов на должность руководителей ОО»,

приказываю:
1. Утвердить прилагаемый протокол аттестационной комиссии по итогам проведения 

аттестации руководителей и кандидатов на должности руководителей (директоров, 
заведующих) образовательных организаций Кукморского муниципального района РТ 
(Приложение №1).

2. Специалисту МУ «Управление образования Исполнительного комитета 
Кукморского муниципального района Республики Татарстан» (Валиуллина А.Ш.) 
пришить копию приказа в личные дела руководящих работников об итогах аттестации на 
соответствие требованиям, установленным квалификационной характеристикой по 
должности «Директор», «Заведующий».

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой

Заместитель Руководителя

И.И. Ахмадуллин

Методист МУ «Управление образованшг44сг>оян1 
комитета Кукморского МР РТ», 8(84364) 
89093087363, mail: Milyausha.Baklanova@tatar.ru

mailto:Milyausha.Baklanova@tatar.ru


Приложение №1
Утвержден приказом Управления образования 

№ UG ОТ <2 А ./А ■ 2020г.

Протокол аттестационной комиссии по итогам проведения аттестации руководителей и кандидатов на должность руководителей 
(директоров, заведующих) образовательных организаций организаций Кукморского MP РТ

№
ФИО

Должность и полное 
наименование 

образовательного

Образование
(указывается уровень 
образования, краткое

Педстаж/ стаж 
работы как 

руководитель

Курсы повышения квалификации как 
руководитель 

(ПРОПИСАТЬ и менеджиент и

Профессиональ
ное 

тестирование
Предложения комиссии

1 Аксанова Альбина 
Равилевна

Заведующий 
муниципального 
бюджетного дошкольного 
образовательного 
учреждения "Детский сад 
общеразвивающего вида 
№3 "Солнышко" г. Кукмор" 
Кукморского

высшее, КГПУ, учитель 
математики, 1998г.

6/6 «Менеджмент (управление персоналом)» 
, Институт эконимики, управления и 
права (г. Казань), 2014г.
«Реализация и внедрение Федеральных 
государственных образовательных 
стандартов ДО (ФГОС ДО)», ФГАОУ ВО 
«Казанский (Приволжский) федеральный 
университет», 2015г.

100 соответствует 
занимаемой должности 
"Заведующий"

2
.«

Аскарова
Альфия
Хурматулловна

Заведующий МБДОУ 
"Детский сад села 
Боыпой Кукмор"

КГПИ, естественно 
географический 
факультет, учитель 
биологии, 1993г

32/10 профессиональная переподготовка 
"Менннеджмент в сфере 
образования"

98 соответствует 
занимаемой должности 
"Заведующий"

3 Бариев Рамиль
Дамирович

Директор 
муниципального 
бюджетного 
общеобразовательного 
учреждения 
"Кукморская средняя 
школа № 4"

высшее, КГПУ, учитель 
математики, 
информатики и ВТ, 
1996 год

30/11 Управление образовательной 
организацией в условиях реализации 
национального проекта 
«Образование», 2020

80 соответствует 
занимаемой должности
"Директор"

4 Ваккасова
Регина
Исмагиловна

Директор МБУ ДО 
"Кукморская детская 
школа искусств" 
Кукморского 
муниципального района 
РТ

Высшее, КГИК, 
Руководитель 
самодеятельного 
театрального 
коллектива, 31.06.1991 
г

29/3 Профессиональная переподготовка 
по программе дополнительного 
профессионального образования 
"Менеджмент (упраление 
персоналом)", Казанский 
инновационный унивепситет имени

94 соответствует 
занимаемой должности 
"Директор"

5 Васильева
Наталья
Анатольевна

заведующий 
муниципальным 
бюджетным 
дошкольным 
образовательным 
учреждением "Детский 
сад села Нырья"

высшее, ЧОУ ВПО 
"Институт социальных 
и гуманитарных 
знаний" г.Казань, 
менеджер, 2015г.

2/1 Государственное и муниципальное 
управление, 2015г., ЧОУ ВПО 
ИСиГЗ, г. Казань

94 соответствует 
занимаемой должности 
"Заведующий" с 
рекомендацией: пройти 
курсы повышения 
квалификации по 
направлению



6 Владимирова
Людмила
Александровна

Заведующий 
муниципального 
бюджетного дошкольного 
образовательного 
учреждения "Детский сад 
общеразвивающего вида 
№1 "Березка" г. Кукмор"

среднее 
профессиональное, 1981 
г., Сарапульское 
педагогическое училище 
Удмуртской АССР; 
высшее 
профессиональное, 2001 г,

39/23 ФГАОУ ВПО "Казанский 
(Приволжский) федеральный 
университет", 2012 г., 
професииональная переподготовка 
по программе "Менеджмент в сфере 
образования", 570ч.; ГАОУ ДПО 
"Hhctwtvt пязпитио лбпяялшшиа

100 соответствует 
занимаемой должности 
"Заведующий"

7 Г айнутдинов 
Ирек 
Зиятдинович

Директор, 
муниципальное 
бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение "Средняя 
общеобразовательная 
школа имени 
П.Е.Воробьева с.Нижняя 
Русь"

Высшее 
профессиональное 
образование, Казанский 
государственный 
педагогический 
университет, 
квалификация 
«Учитель математики и 
ин(Ьопматики».1999

21/5 ПМЦПК и ППРО Института 
психологии и образования ФГАОУ 
ВО КФУ , г. Казань, 2015 год, 
Диплом о профессиональной 
переподготовке "Менеджмент в 
образовании", 520 ч.; Курсы 
повышения квалификации для 
руководителей по программе 
дополнительного шххЬессионального

76 соответствует 
занимаемой должности 
"Директор"

8’ Г алимзянова
Айгуль
Фердинантовна

Заведующий 
муниципальным 
бюджетным дошкольным 
образовательным 
учреждением "Детский сад 
деревни Аш-Бузи"

Высшее, ТГГПУ, учитель 
начальных классов, 2007 
год.

13/10 Курсы: Автономная некоммерческая 
организация дополнительного 
профессионального образования "Санкт- 
Петербургский университет повышения 
квалификации и профессиональной 
переподготовки" по теме "Внедрение

98 соответствует 
занимаемой должности 
"Заведующий"

9 Ганиева Диляра 
Хакимовна

Кандидат на должность 
директора МБОУ 
"Кукморская средняя 
школа №3"

высшее,КГУ,Филолог. 
Преподаватель 
русского языка и 
литературы, 1992 год

28/0,3 Курсы переподготовки по 
направлению"Менеджмент 
(управление персоналом)", курсы ПК 
" Эффективное управление 
образовательной организацией в 
соответствии с требованиями ФЗ " 
Об образовании в РФ" и ФГОС

100 соответствует 
занимаемой должности 
"Директор"

10 Г арифянова 
Римма
Василовна

Заведующий 
муниципальным 
бюджетным 
дошкольным 
образовательным 
учреждением "Детский 
сад деревни Асан-Елга " 
Кукморского 
муниципального района

высшее, КГПУ - 
учитель татарского 
языка и литературы и 
истории Татарстана, 
1997; КИУ-педагогика 
и психология 
дошкольного 
образования, 2020 год

22/11 КФУ- менеджмент в сфере 
образования, 2012, НОУ ДПО 
"Центр социально-гуманитарного 
образования"2018год.

86 соответствует 
занимаемой должности 
"Заведующий"



и Г иниятов
Альфир 
Хакимович

Директор МБОУ 
"Ныртинская средняя 
школа"

высшее,ИЭУП учитель 
истории и 
обществознании, 
2013год

11/3 Казанский инновационный 
университет имени В.Г.Тимирясова 
(ИЭУП) по программе 
«Менеджмент(управление 
персоналом)» ,2018год

90 соответствует 
занимаемой должности 
"Директор"

12

•

Губайдуллина 
Рузалия 
Аглиулловна

Заведующий 
муниципальным 
бюджетным 
дошкольным 
образовательным 
учреждением "Детский 
сад общеразвивающего 
вида №7 "Колокольчик" 
г. Кукмор" Кукморского 
муниципального района

Высшее, ТИПУ, 
квалификация по 
диплому "Организатр- 
методист дошкольного 
образования", 2006 год

29/11 "Менеджмент в сфере образовании" 
Приволжского межрегионального 
центра повышении квалификации и 
профессиональной переподготовки 
работников образования, 2012 год; 
"Профессиональная компетентность 
современного руководителя базовой 
ДОО", ГАОУ ДПО "Институт 
развития образования Республики 
Татарстан, 2018 год.

100 соответствует 
занимаемой должности
"Заведующий"

13 Гумеров Альберт
Раифович

Директор МБУДО "ЦДТ 
"Галактика"
Кукморского 
муниципального района 
РТ

высшее, г.Санкт- 
Петербург ВАУ 
филиал, г.Казань, 
инженер по 
специальности: 
«электромеханика», 
19.06.2003г

14/3 высшее, НОУ «Региональный 
учебный центр», Государственное и 
муниципальное управление, 
28.06.2018г.
высшее, ГАОУ ДПО «Институт 
развития образования РТ», 
«Современные технологии

96 соответствует 
занимаемой должности 
"Директор"

14 Давыдов Радик
Леонидович

директор 
муниципального 
бюджетного 
общеобразовательного 
учреждения "Лубянская 
средняя школа"

Высшее,
Г осударственное 
образовательное 
учреждение высшего 
профессионального 
образования 
"Татарский

9/3 Профессиональная переподготовка в 
Казанском инновационном 
университете имени В.Г.Тимирясова 
по программе "Менеджмент", 2017 
год

92 соответствует 
занимаемой должности 
"Директор"с 
рекомендацией: 
превысить качество 
образования школы

15 Данилов 
Николай 
Николаевич

директор 
муниципального 
бюджетного 
общеобразовательного 
учреждения 
"Нырьинская средняя 
школа им. М.П.
Ппокопьева"

высшее, ФГАО УВПО 
"К(П)ФУ", 
Менеджмент в сфере 
образования, 2010г.

23/15 ЧУДО"Институт повышения 
квалификации "Эксперт" 2019г, АНО 
ВО "Институт Иннополис" 2019г.

88 соответствует 
занимаемой должности 
"Директор" с 
рекомендацией: 
провысить качество 
образования школы



16 Егорова Алина 
Васильевна

Кандидат на должность 
заведующий МБДОУ 
"Детский сад с. Село- 
Чура"

''Казанский (Приволжский) 
федеральный университет" 
Организатор-методист 
дошкольного образования; 
2013 год

0,1/0,1 нет 86 соответствует 
занимаемой должности 
"Заведующий" с 
рекомендацией: пройти 
курсы 
профессионального 
образования по 
профилю 
управленческой 
деятельности 
"Менеджмент в сфере 
образования"

17
Л

Ефремова Нина
Ислановна

Заведующий 
муниципальным 
бюджетным 
дошкольным 
образовательным 
учреждением "Детский 
сад деревни Старая 
Юмья" Кукморского

высшее, Академия 
социального 
образования (КСЮИ), 
педагог-психолог, 
2005г.

42/42 ПМЦПКиППРО института 
психологии и образования института 
психологии и образования 
“Казанского (Приволжского) 
Федерального Университет”по 
программе “Менеджмент в сфере 
образования”, 2012 год

96 соответствует 
занимаемой должности
"Заведующий"

18 Закиров Ильнар
Расимович

Директор СОШ 
муниципального 
бюджетного 
общеобразовательного 
учреждения "Средняя 
общеобразовательная 
школа им.
Н.А.Самигуллина 
с.Маскара" Кукморского 
муниципального оайона

высшее, КамГИФК, 
специалист по 
физической культуре и 
спорту, 1999г.

21/4 Институт экономики и права 
(г.Казань) "Менеджмент (управление 
персоналом), 2014г.; АНО ДПО 
"Санкт-Петербургский университет 
повышения квалификации и 
профессиональной переподготовки" 
"Управление опережающим 
внедрением ФГОС СОО", 2019г.

78 соответствует 
занимаемой должности 
"Директор"

19 Закирова
Фанзиля
Фаниловна

Заведующий 
муниципальным 
бюджетным 
дошкольным 
образовательным 
учреждением "Детский 
сад села Копки"

Высшее, КГПУ, 
учитель татарского 
языка, литературы, 
1996 год, 
Казанский 
(Приволжский) 
федеральный

2/15 Частное учреждение
дополнительного образования
«Институт повышения квалификации 
«Эксперт» повышение квалификации 
по программе: «Управление
закупками для обеспечения
государственных, муниципальных и

100 соответствует 
занимаемой должности 
"Заведующий"



20 Зиатдинов
Нуретдин
Сахабетдинович

Директор 
муниципального 
бюджетного 
учреждения 
дополнительного 
образования "Детский 
оздоровительно
образовательный 
(профильный) центр" 
Кукморского

высшее, 1985 г., 
ВГИФК, преподаватель 
физического 
воспитания

35/20 ЧОУ ВПО ИЭУП (г.Казань), 
"Менеджмент (управление 
персоналом)", 642 часов, 2015 г., 
ГАОУ ДПО "Институт развития 
образования РТ", 108 часов, 2018 г., 
Торгово-промышленная палата РФ 
"Междунродный институт 
менеджмента объединений 
предпринимателей", "Специалист в 
сфере закупок2", 272 часов. 2018 г.

96 соответствует 
занимаемой должности 
"Директор"

21

Л

Зиганшина
Зульфия
Котдусовна

заведующий 
муниципальным 
бюджетным 
дошкольным 
образовательным 
учреждением "Детский 
сад села Янцобино"

высшее, КГПУ, учитель 
начальных классов, 
2001 г.

33/26 Институт экономики, управления и 
права (г. Казань) "Менеджмент 
(управление персоналом)", 2014 г. 
Приволжский межрегиональный 
центр повышения квалификации и 
профессиональной переподготовки 
работников образования Института

92 соответствует 
занимаемой должности
"Заведующий"

22 Идияту длина
Ландыш
Ханафиевна

Заведующитй 
муниципальным 
бюджетным 
дошкольным 
образовательным 
учреждением "Детский 
сад комбинированного 
вида №2 "Чулпан" г. 
Кукмор" Кукморского

высшее, СГ11И, 
олигофренопедагог 
1990 г.

33/12 Диплом о профессиональной 
переподготовке "Менеджмент в 
сфере образования", 570ч. 2012г. 
Университет управления "ТИСБИ" 
"Реализация требований ФГОС ДО и 
профессионального "Педагог" при 
организации основных видов 
деятельности детей дошкольного 
возраста с ОВЗ" 72ч.2020г.

100 соответствует 
требованиям 
квалификационной 
характеристики по 
должности 
"Заведующий"

23 Исламов Радик 
Ибрагимович

Директор 
муниципального 
бюджетного 
общеобразовательного 
учреждения «Верхне- 
Арбашская средняя 
школа 
им.А.Х.Газизуллина» 
Кукморского 
муниципального района 
Республики Татарстан

высшее, КГПУ, учитель 
татарского языка и 
литературы, 2001 год, 
ИПКРО РТ, 
преподаватель 
английского языка, 
2004 год

19/10 ФГАОУ ВПО
«Казанский(Приволжский) 
федеральный университет», 
«Менеджмент в сфере образования», 
2012 год, «Управление закупками 
для обеспечения государственных, 
муниципальных и корпоративных 
нужд» ЧУ ДО «Институт повышения 
квалификации "Эксперт», 2019 год, 
144 часов

96 соответствует 
занимаемой должности
"Директор"



24 Камалова
Любовь
Степановна

Директор МБОУ 
"Многопрофильный 
лицей им.А.М.Булатова 
п.г.т.Кукмор" 
Кукморского 
муниципального района 
Республики Татарстан

высшее, 1982 г., КГПИ, 
учитель истории и 
обществоведения; 
средне
профессиональное, 
2008г., Казанский 
государственный 
профессионально-

38/16 Санкт - Петербургский университет 
повышения квалификации и 
профессиональной подготовки, 
2019г., "Внедрение уровневого 
профессионального стандарта 
"Педагог" в образовательной 
организации", 72 часа

100 соответствует 
занимаемой должности
"Директор"

25

*

Капитонов
Евгений
Михайлович

Директор МБОУ 
"Лельвижская средняя 
школа"

высшее, КГТГУ, 
преподаватель 
допризывной и 
физической 
подготовки, 1998 г.

30/25 профессиональная переподготовка в 
ИЭУП (г. Казань) по программе 
"Менеджмент (управление 
персоналом)", 2014 г.; курсы 
повышения квалификации по теме 
"Менеджмент в образовании: 
ключевые компетенции 
руководителя" в ИРО РТ. 2019 г.

98 соответствует 
занимаемой должности 
"Директор"

26 Касимов Басил 
Г абдрахманович

Директор МБОУ 
"Гимназия №1 имени 
Ч.Т.Айтматова пгт 
Кукмор"Кукморского 
муниципального района РТ

Высшее, КГУ, учитель 
истории, 1988 г

38/32 АНОДПО "Санкт-Петербургский 
Университет повышения квалификации и 
профессиональной переподготовки " г.
С. Петербург, 72 Ч..2019 г

90 соответствует 
занимаемой должности 
"Директор"с 
рекомендацией: 
провысить качество 
национального 
обшшваыия-шкады

27 Михайлов 
Владимир 
Леонтьевич

Директор 
муниципального 
бюджетного 
общеобразовательного 
учреждения "Средняя 
общеобразовательная 
школа села Средний 
Кумор" Кукморского

высшее, Казанский 
государственный 
педагогический 
университет, учитель 
математики, 
информатики и ВТ, 
1999 г.

27/21 профессиональная переподготовка 
по программе дополнительного 
профессионального образования 
«Менеджмент в сфере образования», 
повышение квалификации по 
программе дополнительного 
профессионального образования 
«Управление государственными и

98 соответствует 
занимаемой должности 
"Директор"

28 Муллахметов
Илнур
Магсумович

Директор МБОУ 
"Средняя 
общеобразовательная 
школа села Нижний 
Искубаш"

высшее КГПИ 1985 
учитель физики
КФУ 2012 
"Менеджмент в сфере 
образования"

35/28 "Уравление опережающим 
внедрением ФГОС СОО" "Санк- 
Петербургский университет 
повышения квалификации и 
профессиональной переподготовки"

94 соответствует 
занимаемой должности 
"Директор"



29 Мухаметова
Альбина
Миннемуловна

директор МБОУ "СОШ 
им.С. А. Ахтямова 
с.Манзарас"

Высшее, КГПУ, 
учитель географии и 
биологии средней 
школы, 1990 год

30

Л

Мухаметова
Миляуша
Фоатовна

Кандидат на должность 
заведующий МБДОУ 
"Детский сад №1 с. 
Манзарас"

ИЭУП, 12 Педагогика 
и психология 
дошкольного 
образования, 2020г.

31 Набиев Фанис 
Музакирович

Директор 
муниципального 
бюджетного 
общеобразовательного 
учреждения 
«Сардекбашская средняя 
школа им.
Г.Г.Г апиЛмллина»

высшее, КСХИ, 
инженер-механик, 1992 
г.;
КГППК, техник- 
строитель, технолог- 
мастер 
производственного 
обучения. 1999 г.:

32 Насибуллин
Ринат Раянович

Директор МБОУ 
"Мамаширская средняя 
школа"

высшее, КГПИ, учитель 
татарского языка и 
литературы, русского 
языка и литературы, 
1992



31\6 Курсы повышения квалификации по 
программе «Современный 
образовательный менеджмент. 
Принцип государственно
общественного характера 
управления в образовании», ГБОУ 
ТТПП иИПГПГРП ЭП1Л г-г,п- гпп

96 соответствует 
занимаемой должности 
"Директор"

0,4/0,4 нет 100 соответствует 
занимаемой должности 
"Заведующий" с 
рекомендацией: пройти 
курсы 
профессионального 
образования по 
профилю 
управленческой 
деятельности 
"Менеджмент в сфере 
образования"

28/15 Институт экономики, управления и 
права ( г.Казань), 2014г., 612 ч.; 
Управление опережающим 
внедрением ФГОС СОО, 72 часов, 
Санкт-Петербург, «Санкт- 
Петербургский университет 
повышения квалификации и 
профессиональной пепеполготонки».

88 соответствует 
занимаемой должности 
"Директор"

26 1. «Менеджмент в сфере 
образования». 2. «Современный 
образовательный менеджмент. 
Принцип государственно
общественного управления в 
образовании». 3. «Внедрение 
уровневого профессионального 
стандарта "Педагог" в 
образовательной организации». 4.

82 соответствует 
занимаемой должности 
"Директор"



33 Никитина
Зульфия
Равилевна

Заведующий 
муниципальным 
бюджетным 
дошкольным 
образовательным 
учреждением "Детский 
сад села Вахитова"

среднее, АПК, 
"Преподавание в 
начальных классах" 
1999г., высшее, КГПУ 
учитель начальных 
классов,2001 год.

21/12 Курсы: Автаномная некоммерческая 
организация дополнительного 
профессионального образования 
"Санкт-Петербургский университет 
повышения квалификации и 
профессиональной 
переподготовки"по программе

98 соответствует 
занимаемой должности 
"Заведующий"

34 Нуриев Рамис 
Расимович

Кандидат на должность 
директора МБОУ 
"Средняя 
общеобразовательная 
школа им.
Г.Г.Г арифуллина 
с.Ядыгерь" Кукморского

профессиональное 
образование, Татарский 
государственный 
гуманитарно
педагогический 
университет, 
квалификация по

7/0,2 Справка (№191/13 от 23.09.2020) о 
профессиональной переподготовки 
«Менеджмент в образовании», УВО 
«Университет управления «ТИСБИ», 
2020г ; Диплом о профессиональной 
переподготовки «Менеджмент в 
образовании», УВО «Университет

92 соответствует 
занимаемой должности 
"Директор"

35 Павлова Любовь 
Николаевна

заведующий 
муниципальным 
бюджетным 
дошкольным 
образовательным 
учреждением "Детский 
сад села Урясьбаш"

высшее, КПУ -
1 .воспитатель, 
1997;КСЮИ, педагог- 
психолог, 2005

33/29 Институт экономики, управления и 
права (г.Казань), менеджмент 
(управления персоналом), 
2014г.;Санкт-Петербургский 
университет повышения 
квалификации и профессиональной 
переподготовки, 2019г.

98 соответствует 
занимаемой должности 
"Заведующий"

36 Сабирова 
Гульнара 
Каюмовна

Заведующий 
муниципальным 
бюджетным 
дошкольным 
образовательным 
учреждением "Детский 
сад деревни Киндер 
Куль"Кукморского

высшее, КСЮИ, 
педагог-псхолог, 
2004г., КПУ №1, 
воспитатель 
дошкольного 
учреждения, 1991г.

33/30 К(П)ФУ, г. Казань, 2012г., диплом о 
профессиональной переподготовке 
по программе «Менеджмент в сфере 
образовании» , 570 ч.; Автономной 
некоммерческой организации 
дополнительного профессионального 
образования «Санкт-Петербургский 
университет повышения

100 соответствует 
занимаемой должности 
"Заведующий"



37 Салимгараева
Гулюза 
Шамилевна

Кандидат на должность 
заведующий МБДОУ 
"Детския сад.с. 
Кошкино"

Бакалавр, Университет 
управления "ТИСБИ" 
Психолого-педагоги
ческое образование, 
2016 г

17/0,4 нет 92 соответствует 
занимаемой должности 
"Заведующий" с 
рекомендацией: пройти 
курсы 
профессионального 
образования по 
профилю 
управленческой 
деятельности 
"Менеджмент в сфере 
образования"

38

•

Фатхуллина 
Гелюся
Рафиловна

Заведующий 
муниципальным 
бюджетным 
дошкольным 
образовательным 
учреждением "Детский 
сад села Большой 
Сардек" Кукморского

Высшее, НГПИ, 
преподаватель 
дошкольной педагогики 
и психологии, 2003 год.

17/13 Курсы: Приволжский межрегиональный 
центр повышения квалификации и 
профессиональной переподготовки 
работников образования института 
психологии и образования Казанского 
(Приволжского) Федерального 
Университета по теме "Развитие 
социально-психологической 
компетентности и лидерского

100 соответствует 
занимаемой должности 
"Заведующий"

39 Фахрутдинов
Альберт 
Мингазович

Директор МБОУ "ООШ 
им.Х.В.Вагапова с.
Березняк"

Высшее, Казанский 
государственный 
педагогический 
институт, 
специальность - 
учитель русского языка 
и литературы и 
методист по 
воспитательной паботе.

38/22 частное ооразовательноё 
учреждение высшего образования 
«Казанский инновационный 
университет имени В.Г.Тимирясова 
(ИЭУП)» переподготовка по 
программе Менеджмент (управление 
персоналом)», 23.11.2018г;
Автономная некоммерческая 
организация дополнительного

88 соответствует 
занимаемой должности 
"Директор"



40 Хакимов Марат 
Закиевич

Директор МБОУ " 
Чарлинская средняя 
школа"

высшее, КГПУ. 
История, 2000

26/6 2014 г. Институт экономики, 
управления и права (г. Казань) по 
программе «Менеджмент в 
образовании», 2019 г. «Санкт- 
Петербургский университет 
повышения квалификации и 
прфессиональной переподготовки» 
по программам «Внедрение 
уровневого стандарта «Педагог» в

98 соответствует 
занимаемой должности
"Директор"

41

>•

Хантемерова 
Камария 
Хабриевна

Заведующий 
муниципальным 
бюджетным 
дошкольным 
образовательным 
учреждением "Детский 
сад села Адаево" 
Кукморского

Высшее, ЕГПУ, 
учитель татарского 
языка и литературы, 
русского языка и 
литературы, 2006 год

38/25 Курсы: Автономная некоммерческая 
организация дополнительного 
профессионального образования "Санкт- 
Петербургский университет повышения 
квалификации и профессиональной 
переподготовки" по теме "Внедрение 
уровневого профессионального 
стандарта "Педагог" в образовательной 
организации", 2019год. Переподготовка:

96 соответствует 
занимаемой должности 
"Заведующий"

42 Хасанзянов
Радик Галимович

Директор 
муниципального 
бюджетного общеобра
зовательного 
учреждения "Псякская 
средняя школа"

высшее,КГПИ, учитель 
географии и биологии, 
1986

41/25 АНО ДПО "Санкт-Петербургский 
университет повышения 
квалификации и профессиональ-ной 
переподготовки", 15.10.2019г., 
"Внедрение уровневого 
профессионального стандарта

94 соответствует 
занимаемой должности 
"Директор"

43 Шагабиева 
Миляуша 
Равильевна

Кандидат на должность 
директора МБОУ 
«Вечерняя (сменная) 
школа» Кукморского 
муниципального района 
Республики Татарстан

НГПИ, преподаватель 
дошкольной педагогики 
и психологии, методист 
по дошкольному 
воспитанию, 1995

31/0,2 "Менеджмент в сфере образования", 
Приволжский межрегиональный 
центр повышения квалификации и 
профессиональной переподготовки 
работников образования, 12.06.2012

96 соответствует 
занимаемой должности 
"Директор"с 
рекомендацией: 
превысить качество 
образования школы



9844 Шайхиева Энже
Аманулловна

Заведующий 
муниципальным 
бюджетным 
дошкольным 
образовательным 
учреждением "Детский 
сад общеразвивающего 
вида №9 "Рябинушка" г. 
Кукмор" Кукморского 
мунинипапьно1п пяйона

Высшее, Академия 
социального 
образования (КСЮИ), 
педагог-психолог, 2005 
год

35/12 ГАОУ ДПО «Институт развития 
образования Республики Татарстан», 
Профессиональная компетентность 
современного руководителя базовой 
ДОО, 72 часа, 2018 год.
ФГАОУ ВПО «Казанский 
(Приволжский) федеральный 
университет», «Менеджмент в 
сфере образования», 570 часов, 2012 
год

соответствует 
занимаемой должности 
"Заведующий"

Проголосовали: За - 13 Против- 0 Воздержались - 0

Решили: 24 руководящих работника соотвествуют требования, установленным квалификационной характеристикой по должности "Директор"

16 руководящих работника соотвествуют требованиям, установленным квалификационной характеристикой по должности "Заведующий"

3 руководящих работника соотвествуют требованиям, установленным квалификационной характеристикой по должности "Заведующий"с 
рекомендацией: пройти курсы профессионального образования по профилю управленческой деятельности "Менеджмент в сфере образования"

Секретарь аттестационной комиссии

Ахмадуллин И.И.

Бакланова М.Г.


